关于对立项建设的高校省级重点实验室、工程技术研究中心和科技创新团队进行中期检查、验收的通知

                                              教秘〔2009〕80号
各有关高校：

    为加强高校省级重点实验室、省级工程技术研究中心和省级科技创新团队建设与发展，大力提升高校科技自主创新能力建设，发挥高校在推进科学发展和加速安徽崛起进程中的作用，我厅拟于今年上半年组织对2004年以来立项建设的省级重点实验室、省级工程技术研究中心和省级科技创新团队进行中期检查或验收。现将有关事宜通知如下：

   一、首批立项建设的重点实验室验收
    根据省教育厅、财政厅《关于加强安徽省省级高等学校重点实验室建设的意见》（教科技[2003]001号）文件规定以及《安徽省省级高等学校重点实验室申请书》、《安徽省高等学校省级重点实验室建设项目计划任务书》相关内容、指标要求，在依托单位自查的基础上，由我厅、省财政厅和有关市创新办联合组织专家组现场考察验收。

    经专家组验收合格的，给予正式授牌；验收不合格的，由依托单位重新申请，经我厅批准，可延期一年重新组织验收；再次验收仍不合格的，撤销立项建设计划。

    二、首批立项建设的省级工程技术研究中心和第二批立项建设的重点实验室中期检查
根据《安徽高校省级工程技术研究中心建设与管理办法》（教科技[2006]2号）、《安徽省工程技术研究中心建设项目可行性研究报告》，由各校按照评估大纲规定，组织对工程技术研究中心的中期检查材料。我厅将以组织专家集中听取依托单位和中心负责人汇报的形式进行中期检查。
   第二批及以后批准立项建设的省级重点实验室，按照《关于加强安徽省省级高等学校重点实验室建设的意见》、《安徽省省级高等学校重点实验室申请书》、《安徽省高等学校省级重点实验室建设项目计划任务书》要求，由依托单位准备相关汇报材料，我厅组织专家集中听取依托单位和重点实验室负责人汇报的形式进行中期检查。

    中期检查不合格的，暂停对相关重点实验室和工程技术研究中心的经费支持，并责成相关依托单位进行整改。
    三、高校省级科技创新团队验收
    2004年以来，我厅共立项建设了24个高校省级科技创新团队，目前已经全部达到验收期限。请各校根据《安徽省高等学校省级科技创新团队申请书》规定的目标和任务，对相关创新团队建设工作进行认真总结。

    我厅今年将分期分批组织专家对高校省级科技创新团队进行验收。

   四、其他注意事项
    未注明“高校省级重点实验室”、“高校省级工程技术研究中心”或“高校省级科技创新团队”计划资助的（包括专著、论文、软件、数据库、专利以及鉴定证书、成果报道等），不予列入相关材料。

  五、有关事宜，请与我厅科技处联系。联系电话:0551-2831845;联系人：邵爱珍、梁祥君

                                    二○○九年二月二十日